TSy

«  CONSORZIO DI BONIFICA N8 RAGUSA

Mandatario senza rappresentanza del
Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n 467 de! [2.09.2017)
giusta Deliberazione Commussario Straoveinario n. § del 301072007 -

DETERMJNAZIONE DEL DI ?TT JRE GEMERALE
N, 54 DeEL D11 o

OGGETTO:; Riparazione motopompa — sede distaccata di Focevécchia ~ ditta Donzello.

G RCR 2 ARAFETRS

L’anno duemila diciannove, il giorno O\ZFO el mese di/(/é)umw_ , il Direttore Generale del
Consorzio, Ing. Fabio Bizzini nominato con Delibera n. 7 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla
Legge, ha adottato ia seguente Determinazione:

VISTQ i R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;
VISTA la L.R. 25 Maggic 1995, n. 45;

VISTO V'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede [istituzicne del Consorzie di Bonifica
della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 setiembre 2017 pubblicato nella GURS
n. 41 dei 29 settembre 2017 con il quale viene adottato o schema tipo di Statuto dei Consorzi di
Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di
Bonifica Sicilia Crientale che accorpa 1 consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9
Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTQ il Decreto del Presidente defla Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS
n. 43 del 13 cttobre 2017 con il guale & stato apgrovato lo schema tipe di regelamento di
organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articole 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Stracordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale @ stato
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissaric Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale & stato
adottatn il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Qrientale secondo lo schema tipo
approvato con Decrefo del Presidente deila Reglone n. 468 del 13 setiembre 2017;

CONSIDERATD che, giusta art. 2 comma 3 del Decrete del Prasidente della Regione n. 467 del 12
settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA fa delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si & preceduto alia formalizzazione dell’affidamento
agli accorpati consorzi di bonifica del “mandato senza rappresentanza” del Consorzio di Bonifica
della Siciila Orientale normato ai sensi dell’art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie
del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 10 del 83.11.2017 con la quale si & preceduto a prendere atio delle linee guida
per Yunificazione delle procedure amministrativo-contabili del¥istituito Consorzio di Bonifica Sicilia
Orientale;

Determing N, del. Pagina 1 ¢i 3




ViSTA [a delibera n.23 del 18.12.2018 con Ia quale si & proceduto a prorogare sino al 30 giugno 2019
il “periodo transiterio” gia istituito con la sopracitata delibera n.8 del 30.10.2017;
m fa delibera n.11 dell1.7.2019 con |z quale si & proceduto a prorogare uiteriormente il
“periodo transitorio” sino al 31.12.2019;

PREMESSO che con nota n. 4 del Cif’ﬁﬂf!{’&“{’ﬁ il Direttore Generale autorizzava la
riparazione in via d’urgenza dellz motopompa dell’imﬁianto di Focevecchia;

CONSIDERATO che & stata individuata per la fornitura di che trattasi la ditta Donzello con sede in
Ispica, Via Ariosto 18, P. IVA 01594760884;

CONSIDERATA I'urgenza di provvedere alla riparaziohne sopra detta;

RICONOSCIUTA la necessita e Vurgenza della spesa, per quante sopra detto, al fine di garantire la
torretta gestione amministrativa e finanziaria dell’ente ed evitare che siane arrecati danni
patrimoniali certi e gravi all’ents, :

RITENUTQ di dover impegnare [a somma di € 600,00 lva comipresa per la fornitura di che trattasi;

Per tutto quanto sopra,

DETERMINA

- DI IMPEGNARE per i motivi di cui in premessa la complessiva somma di € 600,00 al cap.
ﬁ‘ 3.2 del corrente hilancio che ne presenta la sufficiente disponibilita;

~ DI LIQUIDARE E PAGARE alla ditta Donzello con sede in Ispica, Via Arlosto 18, P. IVA
01594760884, previa presentazione di regolare fattura secondo le modalita previste dalla
vigente normativa in atto adottata dall’Ente, senza ulteriore atto di determina.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. ing. Fabio Bizzini)

Derermina N. del Pagina2 i3




